М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                  16.05.2022                                          №363

п. Ола

Об определении границ прилегающих территорий к объектам, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа данной продукции при оказании услуг общественного питания на

территории муниципального образования «Ольский городской округ»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства оборота этилового спирта, алкогольной

и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от

23.12.2020 года № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Магаданской

области от 25.03.1999 года № 59-ОЗ  «О государственном регулировании производства

и оборота этилового спирта, спиртосодержащей и алкогольной продукции на

территории Магаданской области и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции», Уставом муниципального образования «Ольский городской

округ», Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить границы территорий, прилегающих к детским, образовательным,

медицинским организациям, объектам спорта, оптовым и розничным рынкам,

вокзалам, местам нахождения источников повышенной опасности, определенных

органами государственной власти Магаданской области, объектам военного

назначения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания в виде окружности с радиусом не менее 20 метров и обособленной территории

(при ее наличии).

 1.2. Установить, что расстояние от организаций и (или) объектов детским,

образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, оптовым и розничным

рынкам, вокзалам, местам нахождения источников повышенной опасности,

определенных органами государственной власти Магаданской области, объектам

about:blank?act=4b6246ce-4ffb-49b0-8f30-c74084e4097b
about:blank?act=4b6246ce-4ffb-49b0-8f30-c74084e4097b
about:blank?act=4b6246ce-4ffb-49b0-8f30-c74084e4097b
about:blank?act=4b6246ce-4ffb-49b0-8f30-c74084e4097b

военного назначения до границ прилегающих территорий измеряется по прямой линии

(радиусу):

а) от входа для посетителей в здание, строение, сооружение в котором

расположены организации (объекты), указанные в пункте 1 настоящего постановления,

в случае отсутствия у таких организаций (объектов) обособленной территории,

б) от входа для посетителей на обособленную территорию, в случае наличия у

организации (объекта), указанных в пункте 1 настоящего постановления обособленной

территории.

2. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к

которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно

приложению к настоящему Постановлению.

3. Розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в

многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, допускается

только в указанных объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания

посетителей общей площадью не менее 20 квадратных метров.

4. Признать утратившими силу следующие Постановления Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ»:

4.1 от 23.05.2016 года № 370 «Об определении границ территорий,

прилегающих к объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории муниципального образования «Ольский городской округ»»;

4.2 от 26.01.2017 года № 49 «О внесении изменений в Постановление

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

23.05.2016 года №370 «Об определении границ территорий, прилегающих к объектам,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

муниципального образования «Ольский городской округ»»;

4.3 от 04.04.2017 года № 312 «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

23.05.2016 года №370 «Об определении границ территорий, прилегающих к объектам,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

муниципального образования «Ольский городской округ»».

6. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) и вступает в силу с момента его подписания.

7. Управлению экономики Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» в срок не позднее одного дня с момента подписания

настоящего Постановления, разместить на официальном сайте муниципального

образования «Ольский городской округ», а также направить копию в управление

торговли Министерства сельского хозяйства  Магаданской области для сведения.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

руководителя управления экономики Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» Кайль Е.Ю.

Глава муниципального образования

«Ольский городской округ»                                                                    В.О. Форостовский

Приложение

                                                                                  Утвержден

Постановлением Администрации

муниципального образования

«Ольский городской округ»

от 16.05.2022г. №363

Перечень

организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым

не допускается розничная продажа алкогольной продукции

№пп Наименование учреждения адрес

1 Военкомат п. Ола, пер.

Октябрьский, д. 5

2 МКОУ «СОШ» с. Тауйск», детский

сад

с. Тауйск, ул. 50 лет

Октября д. 22

3 МКОУ «НШ»-д/с с. Гадля с. Гадля, ул. Набережная,

д. 4

4 Рыбоперерабатывающий завод с. Гадля, ул. Центральная

д.9

5 Котельная с. Гадля, ул. Колхозная

6 Библиотека, Сельский клуб, ФАП с. Гадля, ул. Центральная

д,7, 7А

7 МКДОУ «Детский сад «Пушинка» п.

Армань

п. Армань, ул.

Маяковского, д. 12

8 МКОУ «СОШ п. Армань» п. Армань, ул. Пушкина,

д. 17

9 МКУ ДО ДМШ (музыкальная школа) п. Армань, ул.

Революции, д. 27

10 Погранзастава (ФСБ пограничных

войск)

п. Армань, ул.

Советская, д. 19

11 МКОУ «ООШ с. Талон», врачебная

амбулатория, библиотека

с. Талон, ул.

Молодежная, 1

12 МКОУ «НШ-д/с с. Балаганное с. Балаганное, ул.

Советская, д. 13

13 ФАП с. Тахтоямск с. Тахтоямск, ул.

Гатилова, д. 16

14 МКОУ «ООШ с. Тахтоямск», ДК

Тахтоямск

с. Тахтоямск, ул.

Советская, д. 9

15 Пограничное управление ФСБ России п. Ола, ул.

Кооперативная, д.31

16 Детский социально –

реабилитационный центр

п. Ола, ул.

Кооперативная, д.29

17 Ольская центральная районная

больница

п. Ола, ул. Лесная, д.24

18 Ольский филиал Магаданского

политехникума

п. Ола, ул. Кирова, д. 1

19 МКДОУ «Золотой ключик» п. Ола, ул. Кирова, д. 2А

20 МКУДО «ЦДО» п. Ола, ул. Октябрьская,

д. 20

21 Поликлиника п. Ола, ул. Ленина, д. 48

22 Детская школа искусств п. Ола, ул. Советская, д.

35

23 МКДОУ «Гуси – лебеди» п. Ола, ул. Октябрьская,

д. 1-А

24 МКДОУ «Березка» с. Клепка, ул.

Центральная, д. 1

25 МКОУ СОШ с. Клепка с. Клепка, ул. Школьная,

д. 1

26 МКУК «Дом творчества и досуга» с. Клепка, ул.

Центральная, д. 23

27 СШ п. Ола, хоккейная, футбольная

площадки, стадион

п. Ола, ул. Рабочая, д. 8-

А

28 Детский дом п. Ола, ул. Лесная, д. 12-

А

29 МБУ «ФОК Волна» п. Ола, ул. Каширина д.

15